
I. MUNICIPALIDAD DE LO PRADO
SECRETARIA MUNICIPAL

DECRETO ALCALDICIO  Nº: 00295/2024 
MAT.: DECRETA DUELO COMUNAL, POR EL
SENSIBLE FALLECIMIENTO DEL FUNCIONARIO
DON DAVID CASTRO FERNÁNDEZ.
Santiago, miércoles, 10 de abril de 2024

LA ALCALDIA DECRETO HOY:

VISTO:

1. El sensible fallecimiento de Don David Castro Fernández, funcionario de la Dirección de
Desarrollo Comunitario de la Municipalidad de Lo Prado,

2. Que durante toda su carrera se destacó por una entrega abnegada e intachable, tanto para este
municipio como para con los vecinos de la comuna de Lo Prado, motivo por el cual, se hace
imprescindible rendirle un  justo homenaje, 

3. Que el homenaje a la memoria del  Sr. David Castro Fernández,  (Q.E.P.D.) y de pesar por su
fallecimiento,  debe realizarse por medio de Duelo Comunal de 2 días;

CONSIDERANDO:

Las atribuciones que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus
modificaciones;

DECRETO:

1. Declárese Duelo Comunal para la Comuna de Lo Prado, los días 10 y 11 de abril de 2024, con
motivo del sensible fallecimiento del Funcionario Municipal Sr. David Castro Fernández (Q.E.P.D.)

2. Dispóngase el izamiento del pabellón nacional y bandera con el escudo municipal a media asta,
los días 10 y 11 de abril del año en curso, en todos los edificios Municipales.

3. Publíquese el presente Decreto Alcaldicio, por el Departamento de Prensa, en la página web
municipal.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

MRG/CGV

Distribución:

MAXIMILIANO RIOS GALLEGUILLOS
Alcalde

CARMEN GORROÑO VELASCO
Secretaria Municipal



MAXIMILIANO RIOS GALLEGUILLOS alcalde alcaldia 
CARLOS ARANCIBIA VARAS conductor alcaldia 
PATRICIA MONDACA VILLALON secretaria alcaldía alcaldia 
PATRICIO MUÑOZ VEGAS jefe de gabinete alcaldia 
PAULINA ALONSO ZAMORANO secretaria alcaldía alcaldia 
CARLOS OLIVARI CONTRERAS administrador municipal administración municipal 
BRENDA PEDRAZA OLEA apoyos administrativos administración municipal 
DANIELA PEREIRA RAMÍREZ apoyos administrativos administración municipal 
ELIZABETH ERAZO SILVA secretaria administración municipal 
JAZNA FUENTES ARANCIBIA encargada de ventanilla administración municipal 
VICTOR MOYA RODRIGUEZ apoyos administrativos administración municipal 
CARLOS CEA ESTRADA director direccion administracion y finanzas 
CLAUDIA MORALES NAVARRETE secretaria adm y finanzas direccion administracion y
finanzas 
KARLA MARTINEZ MALLIA recursos humanos direccion administracion y finanzas 
LISSETE VILLALOBOS BAEZA secretaria adm y finanzas direccion administracion y
finanzas 
LIDIA BARRERA CARRASCO jefatura departamento administracion programas sociales
externos 
CLAUDIA GUTIERREZ GONZALEZ administrativo departamento administracion programas
sociales externos 
JAZMIN ELGUETA PAINEÑANCO administrativo departamento administracion programas
sociales externos 
Lilian Oportus Avilar administrativo departamento administracion programas sociales
externos 
MARICRUZ URIBE ROMAN administrativo departamento administracion programas
sociales externos 
MARIA BRUNA AVILES jefe departamento (s) departamento compras y contrataciones 
MARIA BRUNA AVILES jefe departamento compras y contrataciones oficina adquisiciones 
Angel Aguilera Velasquez jefa oficina de adquisiciones oficina adquisiciones 
FABIOLA SALINAS MARQUEZ gestion de compras publicas oficina adquisiciones 
INGRID VILLARROEL ASTETE gestion de compras públicas oficina adquisiciones 
ISABEL ESCALONA PINILLA gestion compras publicas oficina adquisiciones 
RICARDO REVECO VILLANUEVA gestion compras publicas oficina adquisiciones 
MARGARITA FONSECA NUÑEZ jefe departamento oficina gestion de contratos 
JORGE GUAJARDO GUAJARDO encargado/a oficina gestion de contratos 
LIONEL CASTILLO ALONSO encargado/a oficina gestion de contratos 
Tomas Aranguiz Leiva jefe de finanzas departamento de finanzas 
FRANCISCO CHACANA HIDALGO analista finanzas departamento de finanzas 
FRANCISCO CHACANA HIDALGO jefa contabilidad de bienes oficina contabilidad de
bienes 
MARIO GONZALEZ BIONDI administrativo contabilidad de bienes oficina contabilidad de
bienes 
NOELIA IBARRA PIZARRO administrativo contabilidad de bienes oficina contabilidad de
bienes 
MAGALY MOYA ORELLANA encargada contabilidad oficina contabilidad y presupuesto 
ANGELICA MENDEZ MUÑOZ administrativo contable oficina contabilidad y presupuesto 
DANIELA HIDALGO FUENTES administrativo contable oficina contabilidad y presupuesto 
DANITZA MUÑOZ URQUEJO administrativo contable oficina contabilidad y presupuesto 
ELIZABETH LEYTON ROJAS administrativo contable oficina contabilidad y presupuesto 
MARCELO POZO CAMUS administrativo contable oficina contabilidad y presupuesto 
NATALY SILVA SALAZAR administrativo contable oficina contabilidad y presupuesto 
RITA MASBERNAT SEPULVEDA jefa conciliaciones bancarias oficina de conciliaciones
bancarias 
IVONE SANTELICES LLANOS analista de conciliaciones bancarias oficina de
conciliaciones bancarias 
JENNIFFER ANTUNEZ ARCAYA analista de conciliaciones bancarias oficina de
conciliaciones bancarias 
MANUEL TORRES VALDES tesorero municipal oficina tesoreria municipal 
FRANCISC REBOLLEDO MARTINEZ administrativo oficina tesoreria municipal 
JIMENA ESPARZA VALLADARES administrativo oficina tesoreria municipal 
NORMA SALAZAR ESQUIVEL administrativo oficina tesoreria municipal 
CLAUDIO GARRIDO SOTO jefe de departamento departamento recursos humanos 
Carolina Ibarra Castillo secretaria departamento recursos humanos 
CATALINA NAVARRETE CLERICI oficina de remuneraciones departamento recursos
humanos 
DIANA VICENT ESPINOZA oficina de personal y desarrollo departamento recursos
humanos 
FELISA MOYA GRANDON secretaria departamento recursos humanos 
HERNAN CUITIÑO ESPINOZA prevencionista de riesgos departamento recursos humanos 
ISIDORA LEON PEREZ oficina de personal y desarrollo departamento recursos humanos 
KARLA MARTINEZ MALLIA oficina de personal y desarrollo departamento recursos
humanos 



TRINIDAD GODOY AZOCAR oficina de personal y desarrollo departamento recursos
humanos 
ANNA CABELLO MONASTERIO encargada oficina bienestar oficina bienestar municipal 
CLAUDIA VALENZUELA GONZALEZ administrativo oficina bienestar oficina bienestar
municipal 
ELIZABETH MARIN FERRADA administrativo oficina bienestar oficina bienestar municipal 
JESSICA ROBLES ROJAS jefa departamento rentas municipales 
ANA SEPULVEDA MUÑOZ oficina de cobranzas departamento rentas municipales 
FRANCISCA POZO ARANEDA oficina de fiscalizacion departamento rentas municipales 
KATHERINE VALENZUELA GONZALEZ oficina de cobranzas departamento rentas
municipales 
MAGDALENA ORMAZABAL NAVARRO oficina de fiscalizacion departamento rentas
municipales 
MARCOS BARRERA IBARRA oficina de fiscalizacion departamento rentas municipales 
MARIO BOZO CONTRERAS oficina de fiscalizacion departamento rentas municipales 
MARISA CARDENAS COLUN oficina de fiscalizacion departamento rentas municipales 
NICOLAS CAMPILLAY GAJARDO oficina de fiscalizacion departamento rentas municipales 
Paola Loyola Uribe secretaria departamento rentas municipales 
PATRICIA AUDICIO SALAS secretaria departamento rentas municipales 
PATRICIA AUDICIO SALAS administrativa departamento rentas municipales 
PATRICIO ZUÑIGA REYES oficina de fiscalizacion departamento rentas municipales 
VIVIAN BRIONES PLATA oficina de cobranzas departamento rentas municipales 
VIVIAN BRIONES PLATA jefe de departamento oficina cobranza 
ALEJANDRINA ARAYA CONTRERAS secretaria/o oficina cobranza 
ANA SEPULVEDA MUÑOZ administrativa oficina cobranza 
KATHERINE VALENZUELA GONZALEZ apoyo técnico oficina cobranza 
VIVIAN BRIONES PLATA administrativa oficina cobranza 
FLOR HERNANDEZ ACOSTA jefa oficina patentes comerciales 
ELIZABETH URBINA HUERTA administrativo(a) oficina patentes comerciales 
JENNY SANDOVAL PINTO administrativo(a) oficina patentes comerciales 
MARISOL PAMELA SOTO HERRERA administrativo oficina patentes comerciales 
MIREYA CATALAN SALINAS administrativo(a) oficina patentes comerciales 
PRISCILA PEÑA VERA secretaria oficina patentes comerciales 
CARLOS OLIVARI CONTRERAS director direccion asesoria juridica 
CAROLINA BRAVO CID abogado direccion asesoria juridica 
GASTON GAETE MONTIEL abogado direccion asesoria juridica 
JACQUELINE CANO FIGUEROA secretaria direccion asesoria juridica 
ROSSANA GUZMAN ROBLES secretaria direccion asesoria juridica 
CRISTIAN LEON LUNA director direccion de control 
CRISTINA MEZA ARGANDOÑA gestión y control financiero direccion de control 
GLORIA ARANDA VELASQUEZ departamento de auditoria direccion de control 
MARIA INES OLAVE  secretaria direccion de control 
VERONICA TAPIA SEPULVEDA gestión y control financiero direccion de control 
YASNA PENROZ BIONDI departamento de auditoria direccion de control 
CLAUDIA GUEVARA LEIVA directora dirección de seguridad pública comunal 
CONSTANZA SALINAS INALEF secretaria dirección de seguridad pública comunal 
LEANDRO ACEVEDO BARRIA coordinador departamento de gestión y control interno 
MAGDALENA VICARIO OSORIO profesional departamento de gestión y control interno 
Susana Minguez Velasquez apoyo tecnico departamento de gestión y control interno 
JEANNETTE GONZALEZ LAGOS coordinadora departamento de participación y
convivencia comunitaria 
SILVIA GALLARDO GARATE administrativo - oficina de seguridad
comunitaria departamento de participación y convivencia comunitaria 
EDUARDO GALLARDO  coordinadora departamento de protección ciudadana 
Janet Mella Solar asistente administrativa departamento de protección ciudadana 
JORGE RAMIREZ PONCE encargado - oficina central de televigilancia departamento de
protección ciudadana 
LEONARDO SOTO TRONCOSO técnico profesional - oficina de inspección
comunitaria departamento de protección ciudadana 
PAULA GONZALEZ SANDOVAL coordinadora departamento programas externos 
EDISON GONZALEZ SILVA encargado programa lazos departamento programas externos 
Fabiola Guzman Morales encargado programa lazos departamento programas externos 
Maria Aranda Castro apoyo profesional departamento programas externos 
Maria Oviedo Cid apoyo profesional departamento programas externos 
FABIOLA MONDACA FUENTES encargada centro de la mujer 
LORENA CERDA BARIAS secretaria centro de la mujer 
Odette Meneses Melipil apoyo administrativo centro de la mujer 
ATILIO FUENZALIDA LOPEZ director direccion de transito y transporte publico 
ANDREA LOPEZ FARIAS administrativa direccion de transito y transporte publico 
BRYAN DIAZ GRANDON inspector direccion de transito y transporte publico 
CAMILA RIVERA FAUNDEZ secretaria de tránsito direccion de transito y transporte publico 
DAVID PARRA VERGARA ingeniero en transporte y transito direccion de transito y
transporte publico 



ISABEL FUENTES MORALES inspector direccion de transito y transporte publico 
LAUREANO CALDERON FERNANDEZ jefe de departamento técnico direccion de transito y
transporte publico 
MARCELA GOMEZ GOMEZ secretaria de tránsito direccion de transito y transporte publico 
MARCELA GOMEZ GOMEZ administrativa direccion de transito y transporte publico 
MARIA OSORIO TOBAR administrativa direccion de transito y transporte publico 
MARIO FIGUEROA RIVERA administrativo(a) direccion de transito y transporte publico 
ROMINA CARVAJAL VALDEVENITO administrativa direccion de transito y transporte
publico 
PAMELA CACERES VALDES jefa de licencias departamento de licencias de conducir 
DANIEL HERRERA DE LA ROSA administrativo departamento de licencias de conducir 
DANIELA MUÑOZ MONROY administrativo departamento de licencias de conducir 
DAVID MIRANDA UBEDA administrativo departamento de licencias de conducir 
EUNICE LILLO VILLAROEL administrativo departamento de licencias de conducir 
JORGE QUEAFENA MIRANDA administrativo departamento de licencias de conducir 
MARCELA ABURTO CASTAÑEDA administrativo departamento de licencias de conducir 
MARIA REYES PARRA administrativo departamento de licencias de conducir 
JAIME FLORES VILCHES jefe de permiso de circulación permiso de circulacion 
CAROLINA LIZANA ACOSTA administrativo permiso de circulacion 
JULIO CABEZAS MOTECINOS administrativo permiso de circulacion 
PATRICIO HUENUFIL MELIVILU administrativo permiso de circulacion 
RAÚL FRANCISCO MEDEL ORTIZ director direccion desarrollo comunitario 
BERTA ELIZABETH VIGUERAS GONZALEZ secretaria direccion desarrollo comunitario 
FABIOLA JENNIFER CARVAJAL MONDACA secretaria direccion desarrollo comunitario 
Karen Nicole Flores Garay ecomercados solidarios direccion desarrollo comunitario 
Bernardita Gonzalez Torres apoyo logistico direccion desarrollo comunitario 
Claudia Rojas Jerez apoyo administrativo direccion desarrollo comunitario 
NATALIA POBLETE DIAZ gestión dideco direccion desarrollo comunitario 
LUIS TORRES TORRES apoyo logistico direccion desarrollo comunitario 
MIRYAM LORETO MARIN MILLAN apoyo gestion dideco direccion desarrollo comunitario 
MISAEL TORRES AMPAI apoyo logistico direccion desarrollo comunitario 
AURORA MORENO CASTILLO encargada oficina de niñez departamento de niñez y
juventud 
BARBARA SILVA MOREIRA apoyo logistico departamento de niñez y juventud 
EDITH CATRIFOL GARRIDO apoyo administrativo departamento de niñez y juventud 
DANIELA MANTEROLA BAQUEDANO coordinadora chile crece contigo 
FERNANDA ECHEVERRIA MUÑOZ fonoaudiologa chile crece contigo 
Katherine Aravena Liempi gestora de casos chile crece contigo 
DIEGO PÉREZ CABRERA coordinador oficina municipal de la juventud 
MARGARITA FLÁNDEZ SANDOVAL gestor/a comunitario oficina municipal de la juventud 
RUBÉN ABARCA ALBORNOZ gestor/a comunitario oficina municipal de la juventud 
MATILDE MOYA RODRIGUEZ encargada comunal programa 4 a 7 
PAULA ANTONUCCI SANDOVAL coordinadora comunal programa 4 a 7 
OSVALDO LILLO CACERES coordinador programa apoyo a la crianza 
DOMINIQUE VENEGAS MONTENEGRO profesional de apoyo programa apoyo a la
crianza 
Maria Paz Gonzalez Lorenzini profesional de apoyo programa apoyo a la crianza 
LYA MICHELLE ARAYA DÍAZ coordinadora programa opd 
Alex Carrasco Espina educador social programa opd 
Camila Fernanda Maldonado González abogado programa opd 
Eduardo Salinas Valenzuela psicologo parentalidad programa opd 
EVA LISSETTE DE LOS ANGELES ASTUDILLO MARIMAN trabajadora social programa
opd 
Javiera Cajales Valenzuela trabajadora social programa opd 
Katherine Aravena Liempi establecimiento golda meir programa opd 
MARINKA BRENDA DEL ROSARIO BARRERA SANTIBAÑEZ apoyo
administrativo programa opd 
Paulina Saavedra Stuardo psicólogo programa opd 
Yasna López Castro educador social programa opd 
KARINA VILCHES HENRÍQUEZ coordinadora senda previene programa senda 
CAMILA HERRERA HENRÍQUEZ dupla psicosocial previene programa senda 
JAVIERA ROMÁN ZAMORANO profesional de apoyo senda previene programa senda 
Javiera Ignacia Henriquez Arellano programa parentalidad programa senda 
PARLOVA URRUTIA DE LA VEGA dupla psicosocial prepara2 programa senda 
Patricia Bustos Huerta dupla psicosocial prepara2 programa senda 
DANIELA BARRERA CARQUEN coordinadora depto departamento desarrollo economico 
MARISOL ARAYA FERNANDEZ secretaria departamento desarrollo economico 
RICARDO AVILES RIVERA administrador centro comercial centro comercial neptuno 
VICTOR SCHNETTLER NORAMBUENA apoyo técnico y administrativo centro comercial
neptuno 
CATALINA BRAVO ARENAS encargada oficina emprendimiento oficina emprendimiento e
innovacion 
Matias Caceres Maureira apoyo técnico y administrativo oficina emprendimiento e



innovacion 
MANUEL PARDO PAVEZ encargado oficina emprendimiento oficina incubadora de
negocios 
PATRICIO DIAZ DIAZ jefe omil omil - programa fortalecimiento omil 
FRANCISCA CAMPANO MARTINEZ ejecutiva atención publico omil - programa
fortalecimiento omil 
JOSE OLIVARES LORCA profesional de inclusión omil - programa fortalecimiento omil 
SEBASTIAN CABEZAS HENRIQUEZ psicólogo laboral omil - programa fortalecimiento omil 
VERONICA ELGUETA ANGULO administrativo omil omil - programa fortalecimiento omil 
Walter Luis Jimenez Olivares ejecutivo atención de empresas omil - programa
fortalecimiento omil 
XIMENA ESCALONA ARAYA administrativo omil omil - programa fortalecimiento omil 
DAVID CASTRO FERNANDEZ coordinador área protección social departamento protección
social 
KATHERINE OPAZO BRITO apoyo administrativo departamento protección social 
FREDDY VILLARROEL GALLEGOS coordinador acción comunitaria, voluntariado e
iglesias 
ALEJANDRA PEREZ TAPIA apoyo técnico y administrativo acción comunitaria,
voluntariado e iglesias 
Aline Gutierrez Baeza monitora centro de atención día acción comunitaria, voluntariado e
iglesias 
CLAUDIA ROSALES ROSALES coordinadora oficina adulto mayor oficina de adulto mayor 
AMALIA CID ROCHA area social oficina de adulto mayor 
ANDREA MERINO BARRA apoyo administrativo oficina de adulto mayor 
Carolina del Pilar Hernriquez Morales monitor/a y apoyo psicosocial oficina de adulto mayor 
Guillermo Andrés Vallejos Orellana monitor/a y apoyo psicosocial oficina de adulto mayor 
JOSE FLORES BRAVO monitor/a y apoyo psicosocial oficina de adulto mayor 
Valentina Chavez Perez monitor/a y apoyo psicosocial oficina de adulto mayor 
VERONICA CAMPOS PINO coordinadora area territorial oficina de adulto mayor 
REINALDO SANCHEZ ZAPATA apoyo a la comunidad oficina de adulto mayor 
VERONICA VALENZUELA SALAZAR encargada oficina asistencia social oficina de
asistencia social 
CLAUDIA BRITO ECHEVERRIA asistente social oficina de asistencia social 
CLAUDIO PEÑA SOTO asistente social oficina de asistencia social 
JAZMIN JEREZ SAN MARTIN apoyo administrativo y operativo oficina de asistencia social 
MADELAINE GAJARDO LOBOS asistente social oficina de asistencia social 
MARIA MIRANDA BRAVO apoyo administrativo y operativo oficina de asistencia social 
MARIA TERESA GOMEZ PIZARRO asistente social oficina de asistencia social 
PATRICIO VARAS MARIN asistente social oficina de asistencia social 
ROBERTO TORRES NUÑOZ asistente social oficina de asistencia social 
ROBERTO TORRES NUÑOZ apoyo familiar integral oficina de asistencia social 
SOLEDAD MARQUEZ DURAN asistente social oficina de asistencia social 
Susana Eugenia Medina Acevedo apoyo administrativo y operativo oficina de asistencia
social 
WALDO CASTRO HANUS encargado oficina de discapacidad oficina de discapacidad 
Amalia Figueroa Vergara cuidadoras de respiro oficina de discapacidad 
Ana Maria Seguel Castillo cuidadoras de respiro oficina de discapacidad 
CRISTIAN RAMÍREZ PALMA apoyo comunitario oficina de discapacidad 
Glenda Paucar Zeballos cuidadoras de respiro oficina de discapacidad 
KATHERINE FERREIRA CIFUENTES apoyo técnico a la comunidad of.
discapacidad oficina de discapacidad 
Lucia Muñoz Rosales apoyo comunitario oficina de discapacidad 
Madelayne Daza Seguel cuidadoras de respiro oficina de discapacidad 
MARIO HERRERA VIVANCO apoyo administrativo of. discapacidad oficina de
discapacidad 
Monica del Pilar Carcamo Garrido cuidadoras de respiro oficina de discapacidad 
VERONICA PEREZ GONZALEZ profesional / encargada oficina de migración oficina de
migración 
Danie Beauniface db facilitadora intercultural oficina de migración 
GABRIEL CASTRO LARA coordinador omm lo prado oficina de migración 
LAURA PARRA SANDOVAL encargada oficina estratificación social 
GABRIELA ROJAS PEREZ apoyo administrativo oficina estratificación social 
LAURA PARRA SANDOVAL encargada de subsidios monetarios oficina estratificación
social 
MILENA PEÑA Y LILLO VALENZUELA atención de casos oficina estratificación social 
SILVIA HINOJOSA SANCHEZ atención de casos oficina estratificación social 
XIMENA JERIA FUENTES atención de casos oficina estratificación social 
LAURA PARRA SANDOVAL encargada rsh oficina estratificación social 
CARMEN PACHECO ARANDA apoyo encagada comunal oficina estratificación social 
JEANNETTE CORTES SANDOVAL apoyo encagada comunal oficina estratificación social 
LUZ LILLO CHAVARRIA anfitriona y atención de casos oficina estratificación social 
M° GRACIELA CUEVAS POVEA encuestador(a) oficina estratificación social 
MYRIAM FIGUEROA VERGARA apoyo encagada comunal oficina estratificación social 



OLIMPIA MIRANDA CATALAN apoyo encagada comunal oficina estratificación social 
PEDRO HERNANDEZ CONTRERAS encuestador(a) oficina estratificación social 
DANIELA ROJAS LEPIAN coordinadora (s) depto de movilidad e integracion social 
VANESSA ESPINOZA ALARCON apoyo administrativo depto de movilidad e integracion
social 
ROSA OSORIO FERNÁNDEZ encargada biblioteca municipal biblioteca municipal 
ROSA ROMERO VALENZUELA atención de público biblioteca municipal biblioteca
municipal 
TERESA BARIAS SUAREZ atención de público biblioteca municipal biblioteca municipal 
VICTOR ORTÍZ VERA atención de público biblioteca municipal biblioteca municipal 
VIVIANA CASTRO GUTIERREZ apoyo técnico y administrativo biblioteca municipal 
ALEJANDRA FUENTES LARENAS coordinadora of. territorial 
ALEJANDRA FUENTES LARENAS gestor territorial (s) of. territorial 
CARLOS PEREZ VALENZUELA gestor territorial of. territorial 
JOSÉ MELLA SILVA gestor territorial of. territorial 
MAGDALENA ARTEAGA RÍOS coordinadora conductores of. territorial 
NELSON SALINAS MARQUEZ conductores of. territorial 
CARMEN MELILLÁN MONCADA encargada oficina pueblos originarios oficina de pueblos
originarios 
Doris del Carmen Huillin Lefiqueo apoyo administrativo oficina de pueblos originarios 
YASNA ROJAS ALCHAO apoyo técnico oficina de pueblos originarios 
DANIELA ROJAS LEPIAN encargada oficina de vivienda oficina de vivienda 
CATALINA FUENTES ORELLANA coordinadora area social oficina de vivienda 
Dennise Rios Sanz trabajadora social oficina de vivienda oficina de vivienda 
INGRID HUALME POZA trabajadora social oficina de vivienda oficina de vivienda 
JACQUELINE DONOSO CORDERO trabajadora social oficina de vivienda oficina de
vivienda 
Dennise Rios Sanz coordinadora programa habitabilidad oficina de vivienda 
FERNANDO SEPULVEDA CACERES arquitecto oficina de vivienda 
ELISABET RAMIREZ CERDA apoyo administrativo oficina de vivienda 
Patricio Vergara Ursua coordinador técnico oficina de vivienda 
Esteban Andres Oyarce Contreras arquitecta/o oficina de vivienda oficina de vivienda 
Valentina Alejandra Hernandez Alvarez arquitecta/o oficina de vivienda oficina de vivienda 
LESLIE SOTO GODOY coordinadora programa programa familias seguridades y
oportunidades 
GLORIA CAYO ALCAYAGA apoyo familiar integral programa familias seguridades y
oportunidades 
LUIS GARCÍA MENDEZ apoyo familiar integral programa familias seguridades y
oportunidades 
MARÍA T. TORRES RETAMAL apoyo familiar integral programa familias seguridades y
oportunidades 
MIGUEL ECHEVERRIA MADRID apoyo familiar integral programa familias seguridades y
oportunidades 
PATRICIA ALARCÓN MORAN apoyo administrativo programa familias seguridades y
oportunidades 
PATRICIA VILLALÓN LÓPEZ apoyo familiar integral programa familias seguridades y
oportunidades 
PAULA MONTECINOS PEÑA apoyo familiar integral programa familias seguridades y
oportunidades 
SYLVIA FLORES SÁNCHEZ apoyo familiar integral programa familias seguridades y
oportunidades 
SEBASTIAN LIZANA HONORES coordinadora programa (s) programa mujeres jefas de
hogar 
JOSE BECERRA  apoyo técnico administrativo programa mujeres jefas de hogar 
SEBASTIAN LIZANA HONORES encargado programa programa mujeres jefas de hogar 
YESSENIA DEL CARMEN ASTORGA CONTRERAS profesional programa mujeres jefas de
hogar 
DIANA DONOSO PINEDA directora dirección medio ambiente y operaciones 
JESSICA CRUZAT CARRIEL secretaria dirección medio ambiente y operaciones 
PETRONILA BRITO SEPULVEDA secretaria dirección medio ambiente y operaciones 
ALEJANDRO SUCCHETTI MENA jefe de departamento bodega central 
Grace Moya Suazo secretaria bodega central 
MERCEDES GONZALEZ QUINTEROS secretaria bodega central 
RODRIGO VASQUEZ OSORIO jefe de departamento departamento areas verdes 
JESSICA CRUZAT CARRIEL secretaria departamento areas verdes 
JOSEFA GARCIA CARRASCO secretaria departamento areas verdes 
JUAN SAN MARTIN ABARZUA jefe de departamento departamento aseo 
MARION SALAZAR ARANCIBIA secretaria departamento aseo 
HUMBERTO QUIROZ GONZALEZ jefe de departamento departamento gestión de riesgo y
operaciones 
ANGELICA CORNEJO ESPINOZA secretaria departamento gestión de riesgo y
operaciones 
MARJORIE INOSTROZA IBARRA secretaria departamento gestión de riesgo y



operaciones 
RODRIGO GUERRERO CONTRERAS asistente departamento gestión de riesgo y
operaciones 
ALFREDO MONTT SOTO jefe de departamento departamento higiene ambiental y
zoonosis 
JUDITH OSORIO CATALAN secretaria departamento higiene ambiental y zoonosis 
RODRIGO VASQUEZ OSORIO jefe de departamento departamento medio ambiente 
JOSEFA GARCIA CARRASCO inspector departamento medio ambiente 
CHRISTIAN CAJALES MAUREIRA jefe de departamento departamento servicios generales 
MARCELA CARO AMIGO administrativo departamento servicios generales 
OMAR FERNANDEZ DIAZ administrativo departamento servicios generales 
YANINNA VILLARROEL OSORIO administrativo departamento servicios generales 
MAXIMILIANO HUERTA CARMONA director direccion obras municipales 
GRACIELA QUINTEROS ORDOÑA secretaria direccion obras municipales 
AYLLALIN PARDO PAVEZ jefa de edificación departamento edificacion 
DANIELA MESINA GARCIA arquitecto(a) revisor departamento edificacion 
HORACIO TAPIA VALDERRAMA arquitecto(a) revisor departamento edificacion 
PAMELA LINEROS ECHAGUE arquitecto(a) revisor departamento edificacion 
SENDY CUEVAS GUTIERREZ arquitecto(a) revisor departamento edificacion 
CARLOS PANTOJA ORELLANA jefe de departamento oficina de informacion y archivo
d.o.m 
FRANCISCA PICCOLINI LOPEZ atención de público oficina de informacion y archivo d.o.m 
JIMENA ALVARADO ALVAREZ atención de público oficina de informacion y archivo d.o.m 
MARCELO URBANO MEZA jefe de inspección de obra oficina inspeccion de obras 
ERIC NAVEA SOTO inspector oficina inspeccion de obras 
Gabriel Acuña Cerda inspector oficina inspeccion de obras 
JIMENA ALVARADO ALVAREZ inspector oficina inspeccion de obras 
LEONEL OLMOS SANCHEZ inspector oficina inspeccion de obras 
MAURICIO NUÑEZ GUTIERREZ jefe de proyectos departamento proyectos y ejecucion de
obras 
ADAN VILLEGAS AGUAYO inspeccion tecnica de obras departamento proyectos y
ejecucion de obras 
DANIEL MUÑOZ CONTRERAS inspeccion tecnica de obras departamento proyectos y
ejecucion de obras 
EVELYN VINET ESCOBAR inspeccion tecnica de obras departamento proyectos y
ejecucion de obras 
KATIA MUÑOZ ORMEÑO inspeccion tecnica de obras departamento proyectos y ejecucion
de obras 
LUIS SANDOVAL CISTERNA inspeccion tecnica de obras departamento proyectos y
ejecucion de obras 
MANUEL OPAZO CORDOVA inspeccion tecnica de obras departamento proyectos y
ejecucion de obras 
MYRIAM RUIZ JIMENEZ inspeccion tecnica de obras departamento proyectos y ejecucion
de obras 
VICTOR GARCIA JELDRES inspeccion tecnica de obras departamento proyectos y
ejecucion de obras 
LESLIE VERGARA JARA directora secretaria comunal de planificación 
CARMEN CASTRO GALLARDO secretaria secretaria comunal de planificación 
ERWIN VALDES SEPULVEDA profesional secretaria comunal de planificación 
FABIAN ALMONACID MUÑOZ profesional secretaria comunal de planificación 
GUILLERMO JIMENEZ ESCARATE profesional secretaria comunal de planificación 
JAVIERA FIGUEROA DIAZ profesional secretaria comunal de planificación 
Matias Castllo Carquin profesional secretaria comunal de planificación 
ORLANDO RIOS GOZALVO asesor urbanista secretaria comunal de planificación 
PATRICIA PINTO ARRIAGADA secretaria secretaria comunal de planificación 
RICARDO CASTILLO VON BENNEWITZ profesional secretaria comunal de planificación 
ROBERTO SCHATZ MICHELSON-BOSCHANER profesional secretaria comunal de
planificación 
RODRIGO BARRERA PACHECO profesional secretaria comunal de planificación 
SEBASTIAN ZARATE LEMUS profesional secretaria comunal de planificación 
SERGIO ALVAREZ REYES profesional secretaria comunal de planificación 
TOMAS SALAZAR LOPEZ profesional secretaria comunal de planificación 
MANUEL ESPINOZA DINAMARCA jefe departamento de soporte y desarrollo
informatico departamento de soporte y desarrollo informático 
ENZO HENRIQUEZ MONSALVEZ profesional departamento de soporte y desarrollo
informático 
RENE VARGAS GARRIDO administrativo departamento de soporte y desarrollo
informático 
CARMEN GORROÑO VELASCO secretaria municipal secretaria municipal 
DAVID CODOCEDO ULLOA técnico secretaria municipal 
DAYANA ARELLANO SALINAS administrativa secretaria municipal 
LUNA GARCÍA DONAIRE administrativa secretaria municipal 
YOLANDA NAVARRO RAIMAN administrativa secretaria municipal 



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://lopradodigital.ceropapel.cl/validar/?key=20654632&hash=fb0ee

PAULA LAGOS CAÑAS encargada oficina transparencia oficina de transparencia municipal 
CATALINA GOMEZ ALIAGA administrativo oficina de transparencia municipal 
JULIO FUNKE MONDACA jefe de oficina de partes oficina partes y gestion documental 
DANIELA CAÑEZ HUENULAF administrativo(a) oficina partes y gestion documental 
Kimberly Delgado Sepúlveda administrativo(a) oficina partes y gestion documental 
LAURA FUENTES GALAZ administrativo(a) oficina partes y gestion documental 
NÉSTOR LEANDRO GRANDÓN ESPINOZA jefe de prensa y relaciones
públicas departamento de prensa y relaciones públicas 
ADRIAN MARCOS LARA MUÑOZ encargado operativo departamento de prensa y
relaciones públicas 
ELSA VIOLETA GUAJARDO ROJAS administrativo departamento de prensa y relaciones
públicas 
GIANLUCA SALVATORE GIORDANO FUENTES periodista departamento de prensa y
relaciones públicas 
MARGARITA DEYANIRA FUENTES FAUNDEZ administrativo departamento de prensa y
relaciones públicas 
MARÍA JOSÉ ORTIZ PLUMAS periodista departamento de prensa y relaciones públicas 
MARJORIE MARTINEZ ARENALDI periodista departamento de prensa y relaciones
públicas 
NATALIA PAZ LETELIER LABRA diseñadora departamento de prensa y relaciones
públicas 
STELLA CAROLINA CONTALVA HEUSER secretaria departamento de prensa y relaciones
públicas 


